МИНИСТЕРСТВО
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении нормативов технологических потерь при передаче

тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям
АО «Камчатэнергосервис» на 2024 год

В соответствии с частью 21.7 Положения о Министерстве жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, утвержденного
постановлением Правительства Камчатского края от 11.05.2023 № 265-П, и на
основании решения Комиссии по утверждению нормативов технологических
потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям,
нормативов удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии,
нормативов запасов топлива (протокол от 27.12.2023 № ПР20-130)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить нормативы технологических потерь при передаче тепловой

энергии, теплоносителя по тепловым сетям АО «Камчатэнергосервис» на 2024
год согласно приложению к настоящему приказу.

Министр

[SIGNERSTAMP1] А.А. Питиримов

2

                                                                 Приложение к приказу Министерства
жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии,

теплоносителя по тепловым сетям АО «Камчатэнергосервис»
на 2024 год

Нормативы технологических потерь при передаче тепловой

энергии, теплоносителя на 2024 год
Организация Потери и затраты

теплоносителя,
м3

Потери тепловой
энергии,

 Гкал

Расход
электроэнергии,

кВт · ч

Сети от источников тепловой энергии

Теплоноситель – вода

АО «Камчатэнергосервис»
(684090, Камчатский край,
г. Вилючинск, ул. Мира,
д. 16), в том числе:
 83 660,978 70 759,088 -
Усть-Большерецкий МР
 7 277,122 7 764,843 -

Вилючинский ГО
 49 088,472 24 458,251 -

Мильковский МО
 20 002,806 26 303,133 -

Николаевское СП
 3 380,317 4 882,201 -

Начикинское СП
 825,548 1 342,647 -

Ключевское СП
 3 086,713 6 008,013 -